
 

 

 

Strana 1 z 8 

 

 

Koaliční smlouva  
pro období do roku 2026 

 
Sdružení nezávislých kandidátů HOme – Hostivice město (dále jen ,,HOme“) a 

Občanská demokratická strana (dále jen ,,ODS“), společně dále jen “Koaliční strany” 

● jsou si vědomy výsledků komunálních voleb 2022 v Hostivici a respektují vůli 

občanů Hostivice projevenou jejich hlasováním, 

● vnímají svou odpovědnost za správu města a vytváření podmínek pro 

harmonický rozvoj ve všech částech města 

● a jsou odhodlány naplňovat společné body svých volebních programů, které 

budou obsahem společného programového prohlášení rady města pro volební 

období do roku 2026 (dále jen „Programové prohlášení RM“). 

Proto uzavírají tuto koaliční smlouvu (dále jen ,,Smlouva“) na volební období do 

komunálních voleb v roce 2026. 

Koaliční strany získaly v komunálních volbách v září 2022 v Hostivici následující 

počet mandátů: HOme – 8, ODS – 1.  

Celkem tedy Koaliční strany disponují 9 mandáty z celkového počtu 17 členů 

Zastupitelstva města Hostivice (dále jen ,,ZM“). Tento počet tvoří většinu hlasů v ZM, 

a dává tak základ k vytvoření koalice, která se může úspěšně ujmout vedení města 

do roku 2026 (dále jen „Koalice“). 

Účastníci této smlouvy, vědomi si toho, že počet jejich zastupitelů tvoří 

v zastupitelstvu křehkou většinu jednoho hlasu, budou přistupovat k rozhodování 

a koaliční spolupráci s nejvyšší odpovědností včetně účasti svých členů na jednáních 

zastupitelstva města. Zároveň budou hledat podporu k prosazování Programového 

prohlášení RM u všech zbývajících zastupitelů nekoaličních stran. 

 

Článek I. – Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je vytvoření základního rámce pro úspěšné 

fungování koalice složené z účastníků této smlouvy po celé volební období do 

roku 2026.  



Strana 2 z 8 

2) Koaliční strany se vzhledem k programové a zájmové shodě dohodly na: 

a) programových prioritách Koalice, 

b) vytvoření Programového prohlášení RM, 

c) principech vzájemné spolupráce Koaličních stran, 

d) principech složení a rozdělení kompetencí v Radě města Hostivice 

(dále jen „RM“), principech složení výborů ZM a komisí RM. 

 

Článek II. – Programové priority a Programové prohlášení RM 

1) Koaliční strany konstatují, že jejich volební programy pro volební období do 

roku 2026 jsou si v řadě oblastí blízké, a že v nich nenalezly žádné 

nepřekonatelné rozpory, které by jim bránily v účasti na takto složené Koalici. 

Prioritou budou zejména tyto projekty a oblasti: 

a) Otevřená a slušná komunikace města Hostivice s občany, médii 

i zástupci nekoaličních stran. 

b) Co nejširší zapojení veřejnosti, neziskových, veřejnoprávních 

a podnikatelských subjektů do rozhodovacích procesů samosprávy. 

c) Důraz na hospodárné vynakládání veřejných prostředků. 

d) Dokončená a plně funkční čistírna odpadních vod. 

e) Otevření a dobré fungování svazkové školy s Chýní.  

f) Vydání nového územního plánu s důrazem na občanskou vybavenost 

a zkvalitnění města uvnitř a ochranu přírodních hodnot. 

g) Podpora všestranné digitalizace úřadu a příspěvkových organizací.  

h) Podpora sportu, kultury a volnočasových aktivit pro všechny obyvatele 

města. 

i) Posílení spolupráce s okolními obcemi. 

j) Školství a vzdělávání. 

k) Bezpečnost a pořádek. 

2) Tyto priority a další body budou dále rozpracovány v Programovém prohlášení 

RM. Koaliční strany se zavazují, že návrh programového prohlášení předloží 

RM ke schválení nejpozději do konce května 2023, následně bude předloženo 

na vědomí na nejbližším zasedání ZM.  

3) Schválené Programové prohlášení RM se stane nedílnou součástí této 

Smlouvy v její příloze č. 1. 

 

Článek III. – Vzájemná spolupráce 

1) Koaliční strany spolu budou vzájemně jednat vždy jako suverénní 

a rovnocenní partneři, současně s respektováním síly mandátu vzešlého 

z komunálních voleb 2022. 

2) Nejméně jednou za měsíc proběhne informativní koaliční jednání, na kterém 

budou členové Koaličních stran seznámeni s prací RM. Jednání svolává 

starostka a účastní se ho alespoň 3 zástupci z každé Koaliční strany.  

3) Nejméně jednou za půl roku proběhne gremiální koaliční jednání (dále 

„Grémium“), na kterém Koaliční strany vyhodnotí dosavadní plnění této 



 

 

 

Strana 3 z 8 

Smlouvy, včetně Programového prohlášení RM. Jednání Grémia svolává 

starostka a účastní se ho alespoň 6 zástupců z každé Koaliční strany. 

Z každého jednání Grémia se sepíše zápis, který ověří podpisem každá 

Koaliční strana. 

4) Každá z Koaličních stran má právo jakékoli téma, které má být projednáno 

v orgánech města, označit za významné, u kterého má dojít ke koaliční 

dohodě. Druhá koaliční strana je povinna tomuto požadavku vždy vyhovět. 

5) Následující návrhy budou do ZM předkládány výlučně jako odsouhlasené 

oběma koaličními partnery: 

a) rozpočtu města; 

b) personálních změn v RM nebo změn v osobách předsedů výborů; 

c) významných strategických koncepcí, plánů a investic podle 

Programového prohlášení RM; 

d) na schválení územně plánovacích materiálů; 

e) jiné návrhy označené jako významné. 

6) Koaliční strany se zavazují hlasovat všemi svými členy pro návrhy RM do ZM, 

které při hlasování v RM získaly podporu obou koaličních partnerů a zároveň 

alespoň čtyř radních. 

7) O způsobu hlasování, které nespadají pod bod 5 tohoto článku, se koaliční 

strany předem informují v dostatečném předstihu. 

8) V případě, že koaliční strana není schopna podpořit usnesení ZM navrženého 

RM, informuje o důvodech takového postupu předem koaliční partnery 

a vyvine odpovídající úsilí pro nalezení podpory pro toto usnesení mezi 

dalšími zastupiteli. 

9) Před každým zasedáním ZM se v dostatečném předstihu sejdou zástupci 

obou stran Koalice, včetně všech jejich zastupitelů, a projednají jednotlivé 

body programu nadcházejícího zasedání ZM.  

10) Koaliční strany se zavazují, že po dobu trvání této smlouvy nevyvolají na půdě 

ZM hlasování o vyslovení nedůvěry RM, resp. odvolání RM, jejích členů, 

změně koaličních uvolněných členů ZM a ani se k takovému hlasování 

nepřipojí, ani nebudou k tomuto jednání podněcovat či nabádat ostatní 

subjekty. Tedy nebudou hlasovat PRO takovýto návrh nebo návrh obdobného 

znění nebo významu, vč. zařazení takového bodu na program ZM. 

11) Koaliční strany se dohodly, že v průběhu volebního období do roku 2026 

neuzavřou smlouvu nebo dohodu, byť neformální, s jiným politickým 

subjektem zvoleným do Zastupitelstva města Hostivice. 

12) Neomluvená nebo opakovaná absence či pozdní příchod koaličních 

zastupitelů (déle než 30 minut od zahájení) na zasedání ZM může být 

důvodem k vypovězení této smlouvy ze strany druhé koaliční strany.  

 

Článek IV. – Právo veta 

1) ODS, jako významně menší z partnerů koalice, má právo zamítnout jakýkoliv 

bod jednání RM, mimo priority uvedené v článku II. Musí tak učinit písemně 



Strana 4 z 8 

elektronickou formou nejméně 24 hodin před plánovaným zahájením jednání 

RM, na kterém se měl bod projednávat.  

2) V případě využití práva veta se automaticky aktivuje dohodovací řízení podle 

následujícího článku Smlouvy. 

 

Článek V. – Dohodovací a smírčí řízení 

1) Koaliční strany se zavazují počínat si tak, aby všechny případné spory byly 

vyřešeny vzájemným jednáním. 

2) Případné rozpory vyplývající z této smlouvy budou nejdříve řešeny 

dohodovacím řízením – jednáním Koaličních stran. Projednávání sporné věci 

v orgánech města bude přerušeno do doby ukončení dohodovacího, případně 

smírčího řízení.  

3) Dohodovacího řízení se zúčastní za každou stranu 3 pověření vyjednavači 

a starostka.  

4) První schůzka vyjednavačů dohodovacího řízení se uskuteční nejpozději 7 dní 

od vzniku rozporu nebo od písemného upozornění kterékoli z Koaličních stran 

na rozpor. 

5) Doba trvání dohodovacího řízení se stanovuje na 7 dní od prvního jednání 

pověřených vyjednavačů.  

6) Pokud do konce dohodovacího řízení nedojde ke shodě, aktivuje se smírčí 

řízení. 

7) Smírčího řízení se zúčastní za každou stranu 5 pověřených vyjednavačů 

a starostka.  

8) První schůzka vyjednavačů smírčího řízení se uskuteční nejpozději 7 dní od 

konce dohodovacího řízení nebo, pokud se dohodovací řízení nekonalo, od 

písemné výzvy kterékoli z Koaličních stran (Článek X. odst. 3. této smlouvy). 

9) Z každého jednání uskutečněného v rámci dohodovacího a smírčího řízení se 

sepíše zápis, který ověří podpisem každá Koaliční strana. 

10) Koaliční strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu uzavřou dodatek 

k této smlouvě, pokud naleznou společné řešení sporné otázky a pokud si toto 

vyžádá změnu smlouvy. 

 

Článek VI. – Rada města Hostivice 

1) Koaliční strany se dohodly, že v pětičlenné Radě města Hostivice budou 

zastoupeny takto: HOme 4 členy, ODS 1 členem. 

2) Koaliční strany navzájem uznávají a podporují navržené zástupce ve funkcích 

starostky, místostarostů a členů RM.  

3) Případné personální změny zastoupení jednotlivých stran v orgánech města 

budou předem projednány a odsouhlaseny Koaličními stranami. 

 



 

 

 

Strana 5 z 8 

Článek VII. – Členové rady města a jejich kompetence 

Koaliční strany se dohodly na tomto složení členů RM (vedení města Hostivice) 

s rozdělením kompetencí: 

Starostka města Hostivice uvolněná pro výkon funkce Klára Čápová 

● koordinace činnosti jednotlivých členů RM 

● transparentnost a otevřená komunikace s médii a veřejností 

● strategické projekty a rozvoj města 

● zastupitelka pověřená územním plánováním 

● investice 

● přeshraniční spolupráce, partnerství 

● další kompetence, které nejsou konkrétně svěřeny jiným členům rady 

 

1. místostarosta města Hostivice neuvolněný pro výkon funkce Marek Černoch 

● zastupuje starostku v době její nepřítomnosti 

● metodické řízení a dohled nad akvizicemi 

● školství a vzdělávání 

● cestovní ruch, sport a kultura 

● technická infrastruktura – ČOV 

● spolková činnost 

 

2. místostarosta města Hostivice neuvolněný pro výkon funkce Josef Juránek 

● veřejná doprava 

● technická infrastruktura 

● bezpečnost, prevence kriminality 

● sociální a zdravotní politika města 

● řízení organizačních složek města 

 

Radní města Hostivice uvolněná pro výkon funkce Michaela Petránková 

● rozpočet a financování 

● dotační politika 

● správa majetku 

● veřejná prostranství a hřiště 

● údržba a vzhled města 

● životní prostředí 

 

Radní města Hostivice neuvolněná pro výkon funkce Eva Kašíková 

● digitalizace a elektronizace úřadu 

 



Strana 6 z 8 

Článek VIII. – Výbory zastupitelstva 

1) Koaliční strany se dohodly na počtu 2 výborů zřízených při ZM. Jedná se 

o Finanční výbor a Kontrolní výbor. Počet výborů se může měnit.  

2) Každý z výborů bude mít 5 členů. Předsedům i členům výborů přísluší 

odměna. 

3) Koaliční strany uznávají demokratické právo nekoaličních stran na kontrolní 

pravomoci činnosti samosprávy. Nekoaliční strany mohou mít v Kontrolním 

výboru většinu. 

 

Článek IX. – Komise rady města 

1) Komise jsou poradními orgány rady města.  

2) Budou mít nejvýše 9 členů. Jedna třetina míst v komisích bude vyhrazena pro 

nekoaliční kandidáty.  

3) Předseda komise má povinnost zpracovat zápis ze zasedání a předložit 

k projednání RM, která se musí k zápisu písemně vyjádřit. Jednání komise 

mohou probíhat nepravidelně, dle vlastního uvážení, nebo na výzvu RM.  

4) Předsedovi i členům komisí přísluší odměna. 

5) Koaliční strany se dohodly, že pro volební období do roku 2026 zřídí RM tyto 

komise: 

○ Bezpečnosti, prevence a zdravotnictví 

○ Vzdělání, kultury a školství 

○ Ekonomická 

○ Mediální 

○ Rozvoje a životního prostředí 

6) Počet komisí se může měnit. 

 

Článek X. – Ukončení smlouvy 

1) Koaliční strany jsou si vědomy odpovědnosti, kterou na sebe převzaly 

uzavřením této smlouvy, a jsou připraveny činit vážně vše pro to, aby smlouva 

trvala celé volební období do roku 2026. 

2) Každá koaliční strana má právo tuto smlouvu vypovědět zejména z těchto 

důvodů: 

a) konsenzuálně přijaté rozhodnutí nebo v této smlouvě dohodnuté 

ujednání nezíská potřebnou většinu v ZM z důvodu, že pro ně 

opakovaně nehlasovali členové ZM za Koaliční stranu 

b) jedna ze stran opakovaně činí kroky, které maří nebo vážně ztěžují 

naplnění programových priorit dle článku II., 

c) jedna ze stran Koalice opakovaně porušuje principy koaliční spolupráce 

dle článku III. 

3) Koaliční strana, která chce vypovědět tuto smlouvu, je povinna nejdříve svolat 

společné smírčí řízení. 



 

 

 

Strana 7 z 8 

4) Právo podat výpověď vznikne koaliční straně až tehdy, nedosáhne-li se na 

tomto smírčím řízení smíru. 

5) Nedostaví-li se některá z koaličních stran na takto svolané jednání, má se za 

to, že s uzavřením smíru nesouhlasí. Smírčí jednání probíhají dle článku 

V. Smlouvy. 

6) Výpověď je účinná dnem doručení písemné výpovědi zbývajícím účastníkům 

této koaliční smlouvy. 

 

Článek XI. – Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva, včetně všech příloh, je závazná pro všechny členy ZM, kteří získali, 

případně získají v průběhu volebního období, mandát člena ZM za Koaliční 

strany. 

2. Změny této Smlouvy je možno činit jen formou písemných a očíslovaných 

dodatků na základě shodného projevu vůle obou Koaličních stran. Jiná forma 

změny Smlouvy je vyloučena. 

3. Koaliční strany prohlašují, že neexistuje neveřejná část této Smlouvy. Koaliční 

strany zveřejní tuto Smlouvu v plném rozsahu. 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Koaličními 

stranami. 

5. V případě, že se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane neplatné či neúčinné, 

zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy platná a účinná. Koaliční strany se 

svým níže uvedeným podpisem všech zastupitelů Koalice zároveň zavazují 

nahradit neplatné či neúčinné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, 

účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 

ustanovení původního (neplatného či neúčinného) a úmyslu všech Koaličních 

stran, vyplývajícího z účelu této Smlouvy. 

6. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Koaliční strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 

7. Strany (resp. jejich oprávnění zástupci) tímto prohlašují, že se seznámily 

s jejím obsahem, že tento obsah vyjadřuje jejich úplnou, pravou a svobodnou 

vůli, a že tato Smlouva nebyla podepsána v tísni, či za nápadně nevýhodných 

podmínek, na důkaz čehož připojují níže jejich vlastnoruční podpisy. 

 

V Hostivici dne 21. 2. 2023 

 

  



Strana 8 z 8 

Podpisy všech zastupitelů, případně nejméně čtyř členů Koaliční strany: 

 

Za HOme Za ODS 

Klára Čápová Marek Černoch 

Martin Cipro Monika Denková 

Josef Juránek Ondřej Novotný 

Eva Kašíková Vasil Tričkov 

Tomáš Koňařík Marek Zelenka 

Tereza Pelcová  

Michaela Petránková  

Bronislava Zieleniec Kubová  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Programové prohlášení 
rady města Hostivice 
 
jako Příloha č.1 ke Koaliční smlouvě pro období do roku 2026 uzavřená mezi 
Sdružením nezávislých kandidátů HOme – Hostivice město (dále jen ,,HOme“) 
a Občanskou demokratickou stranou (dále jen ,,ODS“), společně dále jen “Koaliční 
strany”. 

 

Programové prohlášení shrnuje priority pro léta 2022 až 2026. Tento dokument je 
společnou dohodou politických stran zastoupených v Radě města Hostivice.  

Tato dohoda zahrnuje deset oblastí s přehledem projektů, na kterých panuje shoda 
koaličních partnerů. Uvedený přehled není absolutním výčtem všech akcí a aktivit, 
které se zavazujeme bezezbytku v uvedeném funkčním období zrealizovat, nýbrž jde 
o pokračování v již započatých nebo připravovaných záměrech, v jejich postupném 
a smysluplném naplňování.  

Uvědomujeme si, že kvalitní rozvoj prosperujícího města se neodvíjí jen od velkých 
investičních projektů, ale současně stojí na podpoře drobných projektů i měkkých 
opatření, a právě těm chceme věnovat zvýšenou pozornost. Město tvoří především 
občané, proto budeme klást důraz na otevřenou komunikaci, podporovat 
konstruktivní diskuzi a důvěryhodný vztah mezi veřejností a institucí radnice. 

 

HOSTIVICE TRANSPARENTNÍ A OTEVŘENÁ 

● Aktivní komunikace s občany prostřednictvím moderních technologií  – 

webové stránky, aplikace Munipolis, sociální sítě  

● Souhrnné informování v Hostivickém měsíčníku a na akcích pořádaných 

městem – např. na Městských slavnostech 

● Pravidelné informování o velkých investičních akcích (Svazková škola, ČOV, 

Litovická ulice) 

● Neformální setkávání s občany 



 

 

 

 

● Zapojení veřejnosti (participace) do vybraných rozhodovacích procesů města 

● Participativní rozpočet TVOJE Hostivice 

 

HOSTIVICE PROPOJENÁ A PŘITAŽLIVÁ 

● Vydaný nový územní plán – podpora udržitelného rozvoje města a výstavby, 

ochrana a rozvoj městské zeleně, krajiny a ochrana historického dědictví, 

rozvoj a zvyšování kvality veřejných prostranství 

● Plán revitalizace Zámecké zahrady a parku na náměstí vzešlý 

z architektonické soutěže 

● Projekt ulice U Potoka včetně prostranství k ulici V Lukách 

● Nová fasáda zámku a budovy knihovny směrem do zámecké zahrady 

● Cyklostezka Hostivice-jih na Břve a Chýni 

● Započetí rekonstrukce Litovické ulice 

● Rekonstrukce ulice 9. května 

● Rekonstrukce Novotného ulice 

● Rekonstrukce Dlouhé ulice 

● Rozšíření hřbitova v Jenečku – výsadba stromů v tzv. Parku ztišení 

● Podchod pod smíchovskou tratí včetně zpevnění povrchu cesty ke Strnadu 

● Zpevnění povrchu cesty od Bažantnice na Sadovou 

● Projekt přechodu Komenského u Bažantnice 

● Oprava cesty k vojákům na Břvích – Za Krahulovem 

● Kultivace separačních míst 

 

HOSTIVICE RESPEKTUJÍCÍ PŘÍRODU 

● Komplexní rozvoj ploch veřejné zeleně a vodních ploch, realizace úprav 

ochrany proti suchu (modrozelená infrastruktura), revitalizace, rozšiřování 

a údržba městských parků, výsadby květin a stromů při obnově ulic 

a veřejných prostranství 

● Koncepce adaptace krajiny na změny klimatu (Živá krajina) 

● Výsadba sadu u Hostivice-jih 

● Výsadba květnaté louky u Bažantnice 

● Revitalizace zahrady v areálu mateřské školky 

● Strategie nakládání s odpady pro nastávající období 

● Projekt nového sběrného dvora v areálu Hájek 

● Plně funkční čistírna odpadních vod  

● Zajištění dostatečné kapacity pitné vody – projekt vodojemu a vodovodního 

přivaděče 

● Postupná obnova vodárenské infrastruktury – řešení balastních vod 

v kanalizačních řadech 

 



 

 

 

 

HOSTIVICE VZDĚLANÁ 

● Stabilizovaná základní škola s moderním stylem vzdělávání 

● Výstavba a otevření Svazkové školy společně s Chýní 

● Projekt nové mateřské školy v Jenečku v ulici 9. května 

● Centrální vstup do ZŠ včetně revitalizace atria 

● Vzduchotechnika do podkrovních tříd v hlavní budově mateřské školy  

● Vzduchotechnika do tříd v pavilonu A a B základní školy 

● Podpora ZUŠ v její činnosti 

● Aktivnější zapojení škol a školských zařízení do života města  

● Rozvoj Hostivické univerzity pro všechny 

 

HOSTIVICE KULTURNÍ A PŘÁTELSKÁ 

● Dlouhodobě udržitelná podpora kultury v Hostivice 
● Vyvážená podpora spolků zajišťujících pestrou nabídku kulturního 

a společenského života ve všech částech města 
● Nové městské granty – rozšíření možností dotací spolkům 
● Podpora místních podnikatelů a firem 
● Podpora komunitních zahrad ve městě 
● Zavedení karty výhod pro občany 
● Inovace orientačního systému, infotabulí, nová mapa města 
● Omezování vizuálního smogu v historickém jádru města 
● Grilovací a pikniková místa  
● Další stínící prvky na dětská hřiště a veřejná prostranství  

 

HOSTIVICE ZDRAVÁ A AKTIVNÍ 

● Dokončení parku včetně hřiště před gymnáziem podél cyklostezky 
● Projekt sportovně rekreační zóny podél Litovického potoka pro všechny 

věkové kategorie (mezi hrází Litovického rybníka a ulicí Kopretinová) 
● Rozšíření nabídky sportovních a workoutových hřišť, parků a prostranství pro 

aktivní odpočinek – např. hřiště v Bažantnici 
● Získání stadionu od státu (ÚZSVM) pro činnosti oddílů TJ Hostivice a ZŠ 
● Projekt skateparku u Sokolovny 

 

HOSTIVICE V POHYBU 

● Spolupráce se Správou železnic při modernizaci trati Praha–Kladno 

● Spolupráce s krajem při řešení zvýšení bezpečnosti na frekventovaných 

křižovatkách v extravilánu města, při výstavbě parkovacího domu P+R 

u nádraží a páteřní cyklostezky mezi Kladnem a Prahou tzv. Kladenská drážní 

cesta 



 

 

 

 

● Obnova a aktualizace dopravního značení 

● Řešení parkování ve městě 

● Projekt okružní křižovatky u Penny s novými zastávkami autobusů 

● Optimalizace jízdních řádů autobusů 

● Linka ke svazkové škole 

 

HOSTIVICE BEZPEČNÁ A PEČUJÍCÍ 

● Rozvoj pečovatelské služby 
● Pomoc rodinám žáků ohrožených sociálním vyloučením 
● Zapojení MP a PČR do pravidelné přednáškové činnosti na ZŠ a MŠ v rámci 

prevence kriminality 
● Přechod a parkování v Komenského ulici u gymnázia 

● Přechod a chodníky v ulici Sportovců 

● Přechod přes Hájeckou ulici na Břvích 

● Příprava kamerového systému zejména v centru, u škol a sportovišť ve 
spolupráci s Městskou policií a Policií ČR 

● Příprava projektu domu pro seniory v Jenečku 
● Rekonstrukce domu č.p. 3 v Pelzově ulici pro rozvoj služeb města 
● Projekt základny IZS a ordinací lékařů na místě točny autobusů Ve Vilkách 

 

HOSTIVICE MODERNÍ A CHYTRÁ 

● Komplexní digitalizace úřadu a zavedení eGovernmentu 

● Dokončení pasportizace objektů města 

● Aktualizace pasportu komunikací 

● Digitalizace správy majetku 

● Součinnost města při modernizaci internetové sítě na optiku 

● Modernizace veřejného osvětlení se systémem „smart” pro maximalizaci úspor 

elektrické energie 

● Spolupráce s krajem při osazování chytrých označníků zastávek MHD 

 

 

HOSTIVICE EFEKTIVNĚ HOSPODAŘÍCÍ 

● Hospodárné, účelné a efektivní nakládání s veřejnými prostředky i s majetkem 

města 

● Dlouhodobé plánování investic města 

● Systematické řízení a kontrola příspěvkových organizací 

● Maximální využívání finančních zdrojů evropských, národních, krajských 

a dalších dotací 

● Případné čerpání finančního úvěru výhradně na investice 

● Schválení zásad pro výstavbu a příspěvky investorů 



 

 

 

 

● Snižování energetické náročnosti městských budov (úspory, zateplování, 

fotovoltaika na ZŠ a domě s pečovatelskou službou) 

● Pobídky k trvalému pobytu 

● Výkupy a převody strategických pozemků – např. Litovického nádraží, 

pozemky u průmyslového centra Jeneček 

● Získání dotací na likvidaci ekologických zátěží na území města Hostivice 

 

 

V Hostivici dne 5.6.2023 

 

 

Podpisy všech radních 

 

 

 

Za HOme Za ODS 

Klára Čápová v. r., starostka Marek Černoch v. r., 1. místostarosta 

Josef Juránek v. r., 2. místostarosta  

Eva Kašíková v. r., radní  

Michaela Petránková v. r., radní  

 


